UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRAND, FURG

FACU LD ADE DE D IRE ITO .  FAD IR

Programa d e Pós -Graduação  em Direi to ,  PPGD

M e s t r a d o  e m  D i r e i t o  e  J u s t i ç a  S o c i a l

Campus Carreiros – Av. Itália Km 8

96203-000 Rio Grande RS

Tel. 53 3293 5070

ppgd@furg.br

Ata n. 15/2018
Edital 05/2018 Bolsas 2019

Ao 4º dia do mês de fevereiro de 2019 às 09:00 horas, estiveram reunidos na sala da Coordenação do 1

PPGD, do Campus Carreiros da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, os professores e Maria 2

Claudia Brauner; Felipe Franz Wienke; e a secretaria Elisangela Nobre Martins Ferreira para a 3

reunião da Comissão de Bolsas do Edital 05/2018 Bolsas 2019 com o seguinte pauta de trabalho: 1) 4

Homologação das inscrições de janeiro de 2019; 2) Redistribuição de Bolsas CAPES-DS SAC de 5

fevereiro de 2019. 01. Homologação das inscrições de janeiro de 2019. A profa. Maria Claudia 6

Brauner informou que tivemos uma nova inscrição no mês de janeiro, inscrição n. 28 do estudante 7

Arthur Votto Cruz. Após discussão a inscrição foi aprovada por unanimidade com o seguinte 8

resultado expresso na tabela abaixo: 9

Inscrições homologas de janeiro de 2019 10

Inscrição

Edital 05/2018

Classificação no processo seletivo

de ingresso Matrícula Nome

Classificação

Edital 05/2018

04
23º Turma 2018

NIS 20768513086
122886 Maiara Vieira Fonseca 1º

25
2º Turma 2019

NIS 23848918206
130669 Mariele Cunha Rocha 2º

28
3º Turma 2019

NIS 19041827229
130662 Arthur Votto Cruz 3º

24
12º Turma 2019

NIS15458646278
130673 Sheron dos Santos Pereira 4º

02. Redistribuição de Bolsas CAPES-DS SAC de fevereiro de 2019. A profa. Maria Claudia 11

Brauner informou que não recebemos novas Bolsas para o SAC de fevereiro, permanecendo Quadroa 12

de bolsas do mês anterior, como segue:   13

Bolsistas CAPES-DS | Fevereiro de 2019 14

Matrícula e Nome e Sobrenome do Bolsistas  Tipo de Bolsa | Prazo e Observações Vigência

122886 Maiara Vieira Fonseca Cota Propesp | Início Jan. 2019 Fev. 2019

114508 Maiara dos Santos Noronha Cota Propesp | Início Jun. 2018 Fev. 2019

122876 Bruno Bandeira Fonseca Cota PPGD | Início Set. 2018 Ago. 2019

122874 Beatriz Lourenço Mendes Cota PPGD | Início Set. 2018 Ago. 2019

122878 Daniela Benevides Essy Cota PPGD | Início Set. 2018 Ago. 2019

122880 Fábio dos Santos Gonçalves Cota PPGD | Início Dez. 2018  Nov. 2019

122883 Karine Mastella Lang Cota PPGGeografia | Início Dez. 2018 Nov. 2019

122879 Davi Silveira Cota PPGGeografia | Início Dez. 2018 Nov. 2019

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada às 09:30 horas e a presente Ata elaborada por mim, 15

secretaria Elisangela Nobre Martins Ferreira. Rio Grande, 04 de fevereiro de 2019. 16